
UCHWAŁA NR XLIII/254/21 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie określenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Nieborów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876, z 2021 r. poz. 2369, poz. 794 i 803) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) Rada Gminy Nieborów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się sposób sprawienia pogrzebu przez Gminę Nieborów. 

2. Sprawienie pogrzebu obejmuje podstawowe czynności, które w danym przypadku są niezbędne do 
sprawienia pochówku, takich jak: 

1) transport zwłok; 

2) przechowywanie ciała w prosektorium lub chłodni do czasu pogrzebu; 

3) zakup trumny wraz z wyposażeniem lub urny; 

4) zapewnienie kompletnej odzieży i obuwia dla zmarłego w przypadku jej braku; 

5) przygotowanie ciała do pochówku (łącznie z myciem i ubraniem); 

6) zapewnienie ceremonii pogrzebowej, zgodnie z wyznaniem zmarłego (w tym czynności podejmowanych 
przez duchownego, organistę, grabarza); 

7) zapewnienie miejsca na grób (w tym wszystkie formalności związane z koniecznością wykupienia miejsca 
na cmentarzu, zapewnienie opłaty eksploatacyjnej); 

8) obsługę przy pogrzebie; 

9) pochówek (w tym wykonanie grobu ziemnego, wpuszczenie ciała do grobu lub, w razie konieczności, 
pokrycie kosztów kremacji, zasypanie i zamknięcie grobu); 

10) zakup i montaż krzyża drewnianego lub innego symbolu religijnego, zgodnie z wyznaniem zmarłego oraz 
tabliczki identyfikacyjnej zmarłego lub odpowiednio „NN”; 

11) zakup nekrologu, informującego o dniu pogrzebu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII/97/08 Rady Gminy Nieborów z dnia 26 lutego 2008 r. w sprawie zasad 
sprawienia pogrzebu ze środków pomocy społecznej przez Gminę Nieborów (Dz. Urz. Województwa 
Łódzkiego z dnia 23 kwietnia 2008 r. Nr 128 poz. 1263). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37F5C2B6-4D04-4ADB-AF27-69A4E800D81E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, z 2021 r. poz. 2369, poz. 794 i 803) stanowi, iż do 
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom 
bezdomnym. W myśl art. 44 ww. ustawy sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, 
zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

Uwzględniając potrzeby Gminy Nieborów w zakresie sposobu sprawienia pogrzebu konieczne stało się 
uaktualnienie zasad sprawienia pochówku, dostosowując je do sytuacji na rynku usług pogrzebowych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37F5C2B6-4D04-4ADB-AF27-69A4E800D81E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

